την κάλυψη του εταιρικού κεφαλαίου. Κατ' αρχήν, το κεφάλαιο της Ε.Π.Ε. θα είναι ίσο 
προς τη (θετική) καθαρή θέση, που αναφέρεται στην έκθεση εκτιμήσεως των 
περιουσιακών στοιχείων της Α.Ε. Παράλληλα, το ποσόν του κεφαλαίου της Ε.Π.Ε. δεν 
μπορεί να είναι κατώτερο των δεκαοκτώ χιλιάδων(18.000) ευρώ και πρέπει να διαιρείται σε 
ίσα μερίδια, καθένα από τα οποία να είναι ίσο με τριάντα (30) ευρώ ή πολλαπλάσιο του 
ποσού αυτού (άρθρο 4Ν. 3190/55, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 13 §§ 1 και 2 
Ν. 2842/2000). 

δ) Υπογραφή συμβάσεως μετατροπής.